

Obiectivul: Reparatia Salii de Sport a Institutiei Publice Teoretice Pelinia, situat pe adresa s.Pelinia str.M.Eminescu nr.13, r-nul Drochia

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2026-02-25

Valoarea de deviz 949 185,36 (Lei)

Obiect: Reparația sălii de sport a Instituției Publice Teoretice Pelinia, situate pe adresa s Pelinia, str.M. Eminescu nr.13, r-nul Drochia”						
Deviz: Sala de Sport. Usi,Ferestre,Vitralii,Pardosele(Demontari).						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,221	54,6000	12,04
2	7123010010200	Betonist	h-om	43,958	54,6000	2 400,11
3	7132040012700	Parchetar	h-om	75,646	54,6000	4 130,27
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,600	54,6000	141,96
5	7422010060100	Timplar	h-om	8,457	54,6000	461,74
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,250	54,6000	450,45
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,005	54,6000	8 026,45
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,057	54,6000	603,70
Total manopera					16 226,71	
Materiale						
1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,130	50,0000	6,50
2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,104	26,0000	2,70
3	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	108,975	5,0000	544,88
4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,142	23,0000	3,26
5	4100126202818	Apă	m3	23,337	23,0000	536,75
Total materiale					1 094,09	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,211	35,0000	357,37
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,648	35,0000	407,68
3	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,040	450,0000	468,00
4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,650	35,0000	22,75
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,480	250,0000	2 120,00
Total utilaje					3 375,80	
Total					20 696,60	
Asigurari sociale			24,000%		3 894,41	
Total					24 591,01	
Cheltuieli de transport			1,000%		10,94	
Total					24 601,95	
Cheltuieli pentru depozitare			1,000%		10,94	
Total					24 612,89	
Cheltuieli de regie			2,000%		492,26	
Total					25 105,15	
Beneficiu de deviz			2,000%		502,10	
TOTAL Deviz fara TVA					25 607,25	

Obiect: Reparația sălii de sport a Instituției Publice Teoretice Pelinia, situate pe adresa s Pelinia, str.M. Eminescu nr.13, r-nul Drochia”						
Deviz: Sala de Sport. Lucrari generale de constructie.(Usi,Ferestre,Vitralii,Pardosele).						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)	

				datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	44,800	54,6000	2 446,08
2	7123010010200	Betonist	h-om	55,941	54,6000	3 054,35
3	7129200011200	Finisor MP	h-om	581,200	54,6000	31 733,52
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	217,950	54,6000	11 900,07
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	76,608	54,6000	4 182,80
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	76,800	54,6000	4 193,28
7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	81,071	54,6000	4 426,48
8	7422010060100	Timplar	h-om	27,368	54,6000	1 494,29
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,792	54,6000	97,84
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,070	54,6000	3 498,19
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	362,742	54,6000	19 805,71
Total manopera						86 832,62
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	290,880	0,5000	145,44
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	4,512	10,0000	45,12
3	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63 m2C°/Vt, conductibilitatea K=1,6Vt/m2k	m2	6,800	2 600,0000	17 680,00
4	203011294767	Pervaz din lemn latimea de 670 mm, gr.42 mm	m	44,800	1 200,0000	53 760,00
5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,0000	144,05
6	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,000	0,0000	21,84
7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,500	0,0000	640,92
8	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,000	0,0000	17,08
9	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	42,627	125,0000	5 328,38
10	241658610536	Grund "Supraton LUX"	kg	4,800	32,0000	153,60
11	243011610383	Emulsie apoasa lavabila p/u lucrari exterioare	kg	12,800	40,0000	512,00
12	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn "АкваЭмаль", "Dufa"	kg	10,483	45,0000	471,74
13	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,989	51,0000	356,43
14	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,154	32,0000	836,93
15	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	43,590	32,0000	1 394,88
16	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,475	108,0000	375,25
17	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	11,218	10,0000	112,18
18	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,901	18,0000	178,21
19	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,989	45,0000	314,50
20	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	101,710	115,0000	11 696,65
21	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	43,590	23,0000	1 002,57
22	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 525,650	5,0000	7 628,25
23	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	129,280	3,8000	491,26
24	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	161,600	3,8000	614,08
25	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	319,660	8,7400	2 793,83
26	252110671839	Glafuri din mase plastice pentru ferestre PVC шир.250 мм	m	7,000	120,0000	840,00
27	252311671634	Covor de vinil "Taraflex Sport" gr.6,2 mm	m2	305,130	330,0000	100 692,90
28	252314672020	Vitraliu din profil de aluminiu cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63 m2C°/Vt, conductibilitatea K=1,6Vt/m2k, deschiderea ferestruicelor la blocul de ferestra	m2	98,154	3 070,0000	301 332,78
29	25845120214	Supapa ПО-400 firma VENTS	buc	4,000	190,0000	760,00
30	2584521021	MARCAJ Bascet	set	1,000	2 200,0000	2 200,00
31	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	41,046	5,0000	205,23
32	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	889,236	4,0000	3 556,94
33	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,920	4,0000	7,68
34	26631021011	Termobeton Y=250kg/m3	m3	14,893	965,0000	14 371,99
35	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,768	1 600,0000	1 228,80
36	2664102102024	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	11,188	1 600,0000	17 900,96
37	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,935	65,0000	60,76

38	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	63,740	5,0000	318,70
39	268216261133	Placi vata minerala Y=120-140 kg/m3, gr.30 mm	m2	34,582	108,0000	3 734,90
40	2710503808004	Fir de sudare	m	296,412	10,0000	2 964,12
41	271070350105	Corniera perforata de aluminiu	m	71,589	8,0000	572,71
42	274312354904	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 360 mm	m	15,500	280,0000	4 340,00
43	274312354904	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 460 mm	m	24,700	350,0000	8 645,00
44	281210630605	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare, cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63 m2C'/Vt, conductibilitatea K=1,6Vt/m2k	m2	9,300	4 500,0000	41 850,00
45	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	266,800	0,5000	133,40
46	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,517	23,0000	34,89
47	4100126202818	Apă	m3	-0,727	23,0000	-16,71
48	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,600	5,0000	8,00
Total materiale						612 458,23
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,467	550,0000	257,07
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,706	35,0000	129,71
3	2922140007000	Macara	h-ut	3,633	50,0000	181,63
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	9,600	35,0000	336,00
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,650	35,0000	407,74
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,578	25,0000	89,45
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,487	35,0000	122,05
8	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,812	50,0000	290,60
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,256	50,0000	12,80
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	58,120	25,0000	1 453,00
Total utilaje						3 280,05
Total						702 570,90
Asigurari sociale				24,000%		20 839,83
Total						723 410,73
Cheltuieli de transport				1,000%		6 124,58
Total						729 535,31
Cheltuieli pentru depozitare				1,000%		6 124,58
Total						735 659,89
Cheltuieli de regie				2,000%		14 713,20
Total						750 373,09
Beneficiu de deviz				2,000%		15 007,46
TOTAL Deviz fara TVA						765 380,55
Total						790 987,80
TVA				20%		158 197,56
TOTAL Deviz						949 185,36

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)